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 1. Inledning 

Syfte Syftet med planen är att ge möjlighet för om- och nybyggnation av 
utbildningslokaler för skola och idrottshall för att kunna ersätta tillfälliga 
paviljonger och klara ökat antal elever. Syftet är också att möjliggöra en 
ändamålsenlig trafik- och parkeringslösning vid skolan och samtidigt 
säkra allmänhetens tillgänglighet till Mjörn genom ett grönstråk.   

Planhandlingar Den juridiskt bindande handlingen är plankarta med bestämmelser. 

Till detaljplanen bifogas en planbeskrivning och en illustrationskarta. 
Dessa har ingen rättsverkan utan ska underlätta förståelsen av planen 
och vara vägledande vid tolkningen av den. 

Efter att planförslaget varit tillgängligt för granskning upprättas ett 
granskningsutlåtande med samtliga skriftliga synpunkter på förslaget. 
En övrig handling är en fastighetsförteckning. 

Läge och areal och 
markägare 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Planområdet ligger i Noltorp, ca 1,5 km nordväst om Alingsås 
stadskärna. Inom planområdet ligger Noltorpsskolan (fastigheten 
Noltorpsskolan 1, ägd av Fabs AB). Den norra delen av planområdet 
omfattas av Säterigatan och gång- och cykelbana (fastighet Noltorp 1:6, 
ägd av Alingsås kommun). Den norra delen av planområdet omfattas 
också av delar av fastigheten Noltorp 1:11 inom vilken en större 
parkeringsplats finns.  Den södra delen av planområdet omfattas av ett 
grönområde samt ett område som idag används för rekreations- och 
fritidsändamål (fastighet Noltorp 1:6, ägd av Alingsås kommun). Inom 
området för rekreations- och fritidsändamål finns Noltorpsvallen. 
Planområdet är ca 3,1 ha. 

I söder och i väster angränsar planområdet till ett naturområde med 
naturstig som leder bort till Mjörn. I söder angränsar området också till 
tre fotbollsplaner (Noltorpsvallen), i norr till en större parkeringsplats och 
i öster till verksamheter som äldreboende, kyrka, vårdcentral, förskola 
m.m.  Öster om planområdet finns gång- och cykelvägen Klämmavägen 
vilken utgör ett huvudstråk för gång- och cykeltrafik.  
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2. Tidigare ställningstaganden 

Uppdrag 
 
Kommunstyrelsen beslutade 2019-02-04 om detaljplanebeställningen 
för samtliga planer som pågår och som ska påbörjas. Uppdraget att 
upprätta denna detaljplan ingår i detaljplanebeställningen. 
 

Detaljplaner För området gäller följande detaljplaner fastställda som stadsplaner 
(med fastställelsedatum inom parentes): 

¶ A 423 (1974-04-29) Förslag till ändring och utvidgning av 
stadsplanen samt upphävande av delar av detaljplaner för 
Alingsås (Västra Noltorp). Detaljplanen medger användningen; 
Park, Område för allmänt ändamål och Område för rekreations- 
och fritidsändamål inom de delar som nu ersätts med ny 
detaljplan.  

 

 

Planområdet 
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¶ A471 (1986-02-07) Förslag till ändring av stadsplanen för 
Alingsås (södra Noltorp). Detaljplanen medger användningen 
Park och Område för rekreations- och fritidsändamål inom de 
delar som nu ersätts med ny detaljplan. 

¶ A437 (1977-09-13) Förslag till ändring av stadsplanen för 
Alingsås (Noltorp centrum). Detaljplanen medger användningen 
Park och Område för gatutrafikändamål inom de delar som nu 
ersätts med ny detaljplan. 

För området gäller också följande detaljplaner (med lagakraftdatum 
inom parentes): 

¶ DP 32 Detaljplan för Alingsås, del av Noltorp 1:11 m.m. (laga 
kraftdatum: 1992-12-09). Detaljplanen medger användningen 
Uppsamlings gata, Gc-väg, Park och Parkering (kvartersmark) 
inom de delar som nu ersätts med ny detaljplan.  

Genomförandetiden har gått ut för ovanstående planer. Den nya 
detaljplanen ersätter de äldre planerna i berörda delar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

     Gällande detaljplaner inom planområdet. 

Vision 2040 Alingsås kommun har antagit Vision 2040 som en ledstjärna för all 
planering. Bl.a. anges att "Alingsås är Västsveriges vackraste kulturstad 
i en levande bygd. Genom nytänkande, engagemang och tillgänglighet 
skapar vi livskvalitet för alla." 
 

Kommunens flerårs-
strategi 2019-2021 

Sedan kommunens nya styrmodell började gälla (år 2012) tar 
kommunen fram dokumentet Flerårsstrategi som omfattar budget samt 
mål för kommunens styrning. I Flerårsstrategin presenteras prioriterade 
mål som är övergripande och omfattar hela kommunen. Till de 
prioriterade målen kopplas indikatorer som är styrande för att nå de 
politiska ambitionerna. De mål som berör detaljplaneringen är: 

I Alingsås är det tryggt, säkert och välkomnande 
I Alingsås finns goda möjligheter till arbete och företagande 
I Alingsås finns det attraktiva boendemöjligheter 
I Alingsås skapar infrastrukturen möjligheter för tillväxt 
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I Alingsås skapar vi goda livsmiljöer genom långsiktigt hållbar utveckling 
I Alingsås minskar vi vår miljöpåverkan genom energieffektiv 
omställning (bl.a. ska total energianvändning per invånare minska) 
 

Alingsås miljömål Kommunen har ocks¬ antagit òAlings¬s miljºm¬l 2011-2019ò. De ªr 
grupperade i de tre huvudområdena Rik natur, Friskt vatten och Det 
goda samhället. Inom det sistnämnda området är det främst följande 
nationella miljökvalitetsmål som är aktuella för detaljplaneringen: 
Begränsad klimatpåverkan, God bebyggd miljö och Frisk luft.  

Ett annat mål är att energianvändningen per invånare och utsläppen av 
växthusgaser per invånare ska minska, andelen förnyelsebar energi ska 
öka samt att nya byggnader ska kännetecknas av en mycket hög 
energieffektivitet. Kommunfullmªktige har ocks¬ antagit òAlings¬s 
energiplan 2012-2013ò. 

Översiktsplanen  
 

 

I den kommuntäckande översiktsplanen har avvägningar gjorts mellan 
de motstående allmänna intressena att bevara naturvärden och 
rekreationsområden samt att exploatera mark som är lämplig för 
bebyggelse. 

I översiktsplanen för Alingsås (antagen 2018-10-31) har den västra 
delen av planområdet beteckningen sammanhängande område med 
värdefull natur. Planförslaget överensstämmer med översiktsplanen.  

 

 3. Förutsättningar och förändringar  

 Natur och kultur 

Mark och vegetation 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Söder och väster om Noltorpsskolan finns ett närskogsområde med en 
naturstig som leder ner till Mjörn samt en mindre grusplan som används 
av skolan. Söder om naturstigen finns tre fotbollsplaner (Noltorpsvallen) 
vilka används av föreningslivet och skolan. I översiktsplanen pekas 
området ut som sammanhängande område med värdefull natur. 

Fabs AB kommer att köpa en del av marken söder om Noltorpsskolan 
och fastigheten Noltorpsskolan 1 kommer att utökas för att inrymma en 
idrottshall och skolgård. En körbar parkväg med god tillgänglighet 
anordnas och det resterande grönområdet planläggs som Natur.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Befintlig naturstig mot Mjörn och Noltorpsskolan (till höger i 
bild).  

 

 

 



6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Träd 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Söder om naturstigen ligger en mindre grusplan och tre fotbollsplaner    
(Noltorpsvallen). 

Den västra delen av skolgården pekas i översiktsplanen ut som 
sammanhängande område med värdefull natur. Marken i denna del är 
mer kuperad än övriga delar inom planområdet och här finns värdefulla 
träd, däribland äldre ekar som skyddas i detaljplanen. Marklov krävs för 
alla åtgärder som berör de värdefulla träden och deras rotsystem. Träd 
får endast fällas om de utgör en risk för människors säkerhet. Tas träd 
ner ska det ersättas på samma plats av ett träd av likvärdig art. 

Inom samma område finns också en träddunge med al. Dungen bör 
bevaras då den ger skugga och är en omtyckt lekmiljö.  

I närskogsområdet, väster om skolan hänger några av de skyddsvärda 
trädens kronor över på skolfastigheten. Delar av rotsystemet finns 
därmed också inom skolfastigheten. Marklov krävs för alla åtgärder som 
berör träden och deras rotsystem.  

Försiktighetsåtgärder som skonsamma metoder för schaktning och 
dränering bör vidtas för att kunna bevara träd inom planområdet. 
Byggstaket bör sättas upp för att skydda träd under byggnationen.   

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 Träd i planområdets västra del. 


